



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão – PMADM

Comissão Permanente de Licitação e Pregão – CPLP

CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578 –000

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha Nº 248
Rubrica: *[Signature]*

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2017PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – PMADM
PROCESSO ADM Nº 2017.012.6.1.010 - PMADM**

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com o que estabelece o art. 11 do Decreto nº 006/2017 e o edital do Pregão Presencial nº 010/2017 PMADM, constante do Processo administrativo nº2017.012.6.1.010 - PMADM, torna público a Ata de Registro de Preço nº 004/2017, tendo como objeto a aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da sua assinatura.

A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer o produto, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de Pregão Presencial nº 010/2017e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 2017.012.6.1.010 - PMADM integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição.

Fica eleito o Foro de Araioases, cidade do Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 08.527.259/0001-05

ENDEREÇO: Av. São Sebastião, 1038, Bairro Campos Parnaíba/PI

TITULAR / REPRESENTANTE: KLEITON VINICIUS COSTA DA SILVA

CPF: 80.342.213-68

RG: 1689950 SSP/PI

Item	Descrição	Qtde	Valor	Total
1	microcomputador processador dual core,hd de 500 memoria ddr3 4gb.monitor 15,6 led placa de rede teclado,mouse	30	2.615,00	78.450,00
2	microcomputador processador core i3,hd de 500 memoria ddr3 4gb,monitor 15,6 led,teclado,mouse placa de rede wi-fi	20	3.221,00	64.420,00
3	notebook processador dual core,hd de 500,memo- ria 4gb ddr3,teclado numerico	20	2.557,00	51.140,00
4	Notebook processador intel core i3, hd de 500 gb, memoria 4gb, rede wi-fi, tela 14.	40	3.297,00	131.880,00
5	impressora multifuncional,jato de tinta velocidade minima 30ppm preto,12ppm color,alimentador auto matico 8710	10	1.825,00	22.770,00
6	impressora jato de tinta velocidade de impressao minima 15ppm preto,6ppm color,alimentador auto-	15	1.518,00	22.770,00

[Signatures and stamps]



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão – PMADM

Comissão Permanente de Licitação e Pregão – CPLP

CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578 –000

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha Nº 249
Rubrica: *[Handwritten Signature]*

	matco			
7	impressora multifuncional laser impressao 20ppm, ciclo mensal 7.000 paginas 2540 brother	10	1.983,00	19.830,00
8	impressora laser impressao 15ppm ciclo mensal 4.000 paginas	10	1.840,00	18.400,00
9	impressora lase multifuncional compacto duplex impressao capacidade de 200 folhas.ciclo 5.000 conexoes de rede e wireless	4	3.642,00	14.568,00
10	roteador wireless, frequencia 2,4, modos ap, cliente wireless e wds	10	316,00	3.160,00
11	cabo de rede cat5	5000	2,07	10.350,00
12	conector rj45 8x8 plus cable	200	0,70	140,00
13	estabilizador 1000va biv/115/220	20	417,00	8.340,00
14	estabilizador 1500va biv/115/220	20	657,00	13.140,00
15	estabilizador 500va biv/115/220	20	257,00	5.140,00
16	estabilizador 300va biv/115/220	20	143,00	2.860,00
17	filtro de linha 6t 80cm	10	45,00	450,00
18	hd de 1tb sata	10	437,00	4.370,00
19	hd de 500 sata	30	369,00	11.070,00
20	hd externo 1tb usb 2.0	10	529,00	5.290,00
21	modulo isolador 500va	5	424,00	2.120,00
22	monitor led 15,6 preto	10	524,00	5.240,00
23	monitor led 18,5 preto	10	599,00	5.990,00
24	mouse optico usb preto	50	20,00	1.000,00
25	teclado usb	50	47,00	2.350,00
26	nobreak back-up 2200 va aut/115	10	2.471,00	24.710,00
27	nobreak back-up 1500 va aut/115	10	1.044,00	10.440,00
28	nobraek back-up 400 va aut/115	10	389,00	3.890,00
29	fonte atx 500w	20	274,00	5.480,00
30	fragmentadora de papel	10	254,00	2.540,00
31	pen drive 32gb	100	125,00	12.500,00
32	pen drive 16gb	100	52,00	5.200,00
33	toner compativel com a impressora item 4	50	184,00	9.200,00
34	toner compativel com a impressora item 5	50	86,00	4.300,00
35	toner compativel com a impressora item 6	50	195,00	9.750,00
36	toner compativel com a impressora item 7	50	138,00	6.900,00
37	toner compativel com a imprssora item 8	50	275,00	13.750,00
38	adaptador wirelwss usb	112	92,00	10.304,00
39	nobreak 600va	40	473,00	18.920,00
40	cabo vga 1,8 mts	20	43,00	860,00
41	fonte blue case atx 230w	48	89,00	4.272,00
42	placa mae ddr3 1150	24	437,00	10.488,00
43	memoria ddr3 /2gb	24	168,00	4.032,00
44	processador dual core	24	477,00	11.448,00
45	microcomputador,processador celeron + ch,2gb memoria,de 500gb placa mae on board	10	1.725,00	17.250,00
46	roteador wireless 300mbps	10	343,00	3.430,00
47	case para hd de notebook	5	77,00	385,00
48	case para hd de desktop	5	180,00	900,00

Água Doce do Maranhão/MA, 07 de março de 2017.

[Handwritten Signature]
Comissão Permanente de Licitação e Pregão

[Handwritten Signature]
Bhalitacewa

[Handwritten Signature]



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão – PMADM

Comissão Permanente de Licitação e Pregão – CPLP

CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578 –000

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
250
Rubrica:

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CONTRATANTE
Emília Augusta Gomes Pinto Caldas
 Secretário Municipal de Administração Pública,
 Finanças e Patrimônio Municipal

[Handwritten signature]

CONTRATADA
Kleiton Vinicius Costa da Silva
 SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA

Testemunhas:
[Handwritten signature]
 Nome:
 CPF: 430.825.088-98

[Handwritten signature]
 Nome:
 CPF: 001 163 303 -41

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
 Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão
 Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578 –000